
 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 1/3 

 

 

AGLI ATTI/ALBO/SITO WEB 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

università. “Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale 

scolastico “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole 

statali” - (D.M.66/2023) 

Titolo del progetto: “Formazione docenti all'utilizzo degli strumenti digitali per una didattica 

innovativa” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37162 

CUP: J84D23004210006 

 
 

Decreto per il conferimento di incarichi individuali a TUTOR ED ESPERTI INTERNI E/O ESTERNI 
per la realizzazione di Attività formative e Laboratori di formazione sul campo nell’ambito del 
progetto “Formazione docenti all'utilizzo degli strumenti digitali per una didattica innovativa” – 
tipologia di attività “Percorsi di formazione sulla transizione digitale” 

 (Avviso prot. 9852-VII.6 del 12/11/2024) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

Visto l’avviso di selezione prot. 9852 del 12.11.2024; 

Visto il verbale di valutazione delle istanze prot. 10472 del 26.11.2024; 

Vista l’assenza di ricorsi; 

Vista la rinuncia pervenuta; 
DECRETA 

di affidare i seguenti incarichi: 

 

ATTIVITA’ FORMATIVE 

 

 ESPERTO TUTOR 

3 edizioni relative all'intelligenza artificiale a sostegno 
della didattica (con moduli dedicati alla gamification e 
alle sue applicazioni didattiche); 

MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

(2 CORSI) 

CRISTELLA ELISABETTA 

(1 CORSO) 

CRISTELLA ELISABETTA 

(2 CORSI) 

MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

(1 CORSO) 

2 edizioni relativa al pacchetto Office: Word ed Excel, di 
cui uno di livello base ed uno avanzato; 

MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

(1 CORSO) 

CRISTELLA ELISABETTA 

(1 CORSO) 

CRISTELLA ELISABETTA 

(1 CORSO) 

MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

(1 CORSO) 

2 edizione relativa all'utilizzo didattico della digital board MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

CRISTELLA ELISABETTA 

2 edizione relativa alla realtà aumentata con i visori MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

CRISTELLA ELISABETTA 

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010595 - 30/11/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 2/3 

 

 

1 edizione relativa alla ripresa e montaggio video CARICOLA MICHELE 

MARIA 

CRISTELLA ELISABETTA 

1 edizione relativa all'utilizzo del programma di gestione 
del magazzino: dalla presa in carico fino allo stoccaggio 
e alla vendita dei prodotti 

SAVINO STEFANO CARAGGI LAURA 

1 edizione relativa all'utilizzo di abbattitori e altri 
dispositivi digitali dei laboratori professionali di cucina 

BARBATO FABRIZIO PILIEGO GIANFRANCO 

 

LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

 1 2 

3 edizioni relative all'intelligenza artificiale a sostegno 
della didattica (con moduli dedicati alla gamification e 
alle sue applicazioni didattiche); 

MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

(2 CORSI) 

CRISTELLA ELISABETTA 

(1 CORSO) 

CRISTELLA ELISABETTA 

(2 CORSI) 

MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

(1 CORSO) 

2 edizioni relativa al pacchetto Office: Word ed Excel, di 
cui uno di livello base ed uno avanzato; 

MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

(1 CORSO) 

CRISTELLA ELISABETTA 

(1 CORSO) 

CRISTELLA ELISABETTA 

(1 CORSO) 

MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

(1 CORSO) 

2 edizione relativa all'utilizzo didattico della digital board MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

CRISTELLA ELISABETTA 

2 edizione relativa alla realtà aumentata con i visori MUSCOLINO 

ALESSANDRO MARIO 

CRISTELLA ELISABETTA 

1 edizione relativa alla ripresa e montaggio video CARICOLA MICHELE 

MARIA 

CRISTELLA ELISABETTA 

1 edizione relativa all'utilizzo del programma di gestione 
del magazzino: dalla presa in carico fino allo stoccaggio e 
alla vendita dei prodotti 

SAVINO STEFANO CARAGGI LAURA 

1 edizione relativa all'utilizzo di abbattitori e altri 
dispositivi digitali dei laboratori professionali di cucina 

BARBATO FABRIZIO PILIEGO GIANFRANCO 

1 edizione relativa all'utilizzo del laboratorio Snozelend PELIZZOLI CHIARA CAPODIFERRO 

VINCENZA 

 

di procedere a sottoscrivere le lettere di incarico e i contratti di lavoro autonomo. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e, per gli obblighi della trasparenza e 

della massima divulgazione, è pubblicato all’albo e sul sito di questa Istituzione Scolastica al 

seguente indirizzo: https://www.istitutomantegna.edu.it 

 

 

Brescia, lì 30 novembre 2024   

 
 

 

   

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010595 - 30/11/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/


 

 

 

 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE DI STATO “ANDREA MANTEGNA” 

SEDE LEGALE VIA FURA, 96 C.F. 98092990179 - 25125 BRESCIA 
TEL. 030.3533151 – 030.3534893   FAX 030.3546123 

bsis031005@istruzione.it  bsis031005@pec.istruzione.it www.istitutomantegna.edu.it 
 

 

Pag. 3/3 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Prof. Giovanni Rosa 

      Documento firmato digitalmente ai sensi 

      del Codice   dell’Amministrazione digitale 

e norme ad esso connesse  

BSIS031005 - A6C44B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010595 - 30/11/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROSA

mailto:bsis031005@istruzione.it
mailto:bsis031005@istruzione.it
http://www.istitutomantegna.edu.it/

		2024-12-07T10:20:41+0100
	GIOVANNI ROSA




